
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/1926/24 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania, częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, zm.: poz. 572; poz. 1463; poz. 1688), art. 3 ust. 1 i 4, art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 11, 
art. 17 ust. 2 pkt 2a, art. 36 pkt 2 lit. l, m, art. 50 ust. 6 i 6a, art. 96 ust. 1, 2 i 4, art. 103 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, zm.: poz. 1693; poz. 1938; poz. 2760), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/947/04 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 października 2004 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 
ich pobierania, zmienionej uchwałą Nr XIV/386/15 z dnia 24 września 2015 r., uchwałą Nr LVII/1724/18 
z dnia 27 września 2018 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) decyzji administracyjnej - rozumie się przez to decyzję administracyjną w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

2) świadczeniobiorcy - rozumie się przez to stronę postępowania administracyjnego, której na podstawie 
decyzji administracyjnej przyznano świadczenie z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) dochodzie - rozumie się przez to dochód w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej; 

4) osobie samotnie gospodarującej - rozumie się przez to osobę prowadzącą jednoosobowe gospodarstwo 
domowe; 

5) osobie samotnej - rozumie się przez to osobę samotnie gospodarującą, nie pozostającą w związku 
małżeńskim i nie posiadającą wstępnych i zstępnych; 

6) rodzinie - rozumie się przez to osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 

7) usługach opiekuńczych - rozumie się również usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich.”; 

2) w § 2 ust. 1 i 3, § 3, § 4 ust. 1 i 2, § 5 ust. 1 i 2, § 6 ust. 1 i 2, § 7 i § 8 wykreśla się użyte w odpowiednim 
przypadku słowa „(w tym posiłek z dowozem)”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.05.2024 r.

Poz. 2381



3) w § 7 pkt 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4) odpłatność za usługi opiekuńcze stanowiłaby dla świadczeniobiorcy nadmierne obciążenie z powodu 
zaległości w opłatach za czynsz, gaz, energię elektryczną lub mogłaby doprowadzić do powstania 
takich zaległości;”; 

4) w § 7 po pkt 7 stawia się średnik i dodaje się pkt 8 i 9 w następującym brzmieniu: 

„8) wystąpiło zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa czy ekologiczna; 

9) świadczeniobiorca znajduje się w trudnej sytuacji wynikającej z zadłużenia w przypadku, gdy 
realizowany jest indywidualny program wyjścia z zadłużenia.”; 

5) po § 8 dodaje się § 8a i 8b w następującym brzmieniu: 

„§ 8a. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie 
kontaktów z otoczeniem. 

§ 8b. Do usług sąsiedzkich nie mają zastosowania § od 5 do 8 w zakresie odpłatności.”; 

6) w załączniku Nr 1 do uchwały tabela otrzymuje następujący tytuł: 

„Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób samotnych 
i samotnie gospodarujących”; 

7) w załączniku Nr 2 do uchwały tabela otrzymuje następujący tytuł: 

„Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób w rodzinie”; 

§ 2. Decyzje o przyznaniu usług opiekuńczych (w tym posiłek z dowozem) i specjalistycznych oraz 
o odpłatności za te usługi wydane przed wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują moc do końca 
terminu, na który zostały wydane. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2381


	UCHWAŁA NR LXXVI/1926/24 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 4
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 8a w § 1 pkt 5
	zm. § 8b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


